
S a t z u n g   
zur Bestimmung von verkaufsoffenen Sonntagen  

in den Jahren 2014 und 2015  

vom ................................  

Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung in der Fassung der Bekanntmachung vom 24. Juli 
2000 (GBl. S. 581, ber. 698), zuletzt geändert durch Gesetz vom 16. April 2013 (GBl. S. 55), 
und § 8 des Gesetzes über die Ladenöffnung in Baden-Württemberg vom 14. Februar 2007 
(GBl. S. 135), zuletzt geändert durch Gesetz vom 10. November 2009 (GBl. S. 628), hat der 
Gemeinderat der Stadt Heidelberg am …….................. folgende Satzung beschlossen:  

§ 1  
Verkaufsoffene Sonntage in Heidelberg  

Abweichend von § 3 Abs. 2 Nr. 1 LadÖG dürfen Verkaufsstellen an folgenden Sonntagen jeweils 
von 13.00 bis 18.00 Uhr aus folgenden Anlässen in folgenden Stadtteilen geöffnet sein:  
 
06.04.2014  Frühlingsfest mit Sommertagszug  Handschuhsheim 
06.04.2014  Frühlingsfest mit Sommertagszug  Ziegelhausen 
07.09.2014  Fischerfest  Neuenheim 
07.09.2014  Kerwe und Sommerfest im Gewerbegebiet Rohrbach 

Süd 
 Rohrbach 

22.03.2015  Frühlingsfest mit Sommertagszug  Handschuhsheim 
22.03.2015  Frühlingsfest mit Sommertagszug  Ziegelhausen 
06.09.2015  Fischerfest  Neuenheim 
06.09.2015  Kerwe und Sommerfest im Gewerbegebiet Rohrbach 

Süd 
 Rohrbach 

 
 

§ 2  
Inkrafttreten  

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
 
Heidelberg, den …..................… 
 
 
 
 
 
…………………………………… 
Dr. Eckart Würzner 
Oberbürgermeister 

Anlage 01 zur Drucksache: 0061/2014/BV




